2020年５月 13日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

新型コロナウイルス感染による影響に関するお知らせ（続報）

当社グループにおける新型コロナウイルス感染の影響について、直近の状況を下記のとおりお知ら

せいたします。なお、本お知らせは、2020年２月 17日、同４月１日、同４月 13日ならびに４月 16日

にそれぞれその時点における影響をお知らせしており、その続報となります。

記

１．海外法人事業の稼働状況

海外法人事業においては、中国、台湾、ミャンマーで通常通りの営業活動を行っております。ま

た、ベトナム、タイは制限措置の解除により、それぞれ５月４日、５月７日より営業を再開しており

ます。インドは州内での活動が可能となったため、５月 11 日より営業活動を再開しております。

フィリピンは５月 15 日までの活動停止、インドネシアが５月 19 日、マレーシアは６月９日まで活

動制限のため、営業活動を休止しております。

本日現在、海外法人事業の売上全体の約 70％を占める拠点において営業活動が再開できるまでに

なっております。

国・地域 稼働状況

中国 通常通り

台湾 通常通り

ミャンマー 通常通り

ベトナム ５月４日より営業再開

タイ ５月７日より営業再開

インド 11日より州内の活動が可能となったため、営業再開

フィリピン ５月 15日に活動停止が解除されれば、営業再開予定

インドネシア ５月 19日に活動制限が解除されれば、営業再開予定

マレーシア ６月９日まで活動制限のため、営業休止

http://www.recomm.co.jp/

２． ＢＰＲセンターの稼働状況

一部顧客には自社で業務を行って頂いておりますが、ほぼ通常通りに稼働しております。

３．国内の稼働状況

 国内においては緊急事態宣言が５月末まで延長となり、営業活動に影響はあるものの、ＷＥＢ会議

等も活用し、営業活動を実施しております。なお、お客様からのテレワーク導入に関する問い合わせ

が前月比で倍増する状況にあり、テレワーク商材を中心に営業を実施しております。

４．今後の見通しについて

進出している国により新型コロナウイルス感染防止の制限措置は様々ですが、全体としては緩和

される傾向にあり、徐々に稼働できる状況に戻りつつあります。しかしながら、感染者や再発者数の

増加等により各国行政府の対応は変化しますし、元の状態に戻るには相当の時間がかかると想定さ

れます。当社業績に影響については、随時精査を実施してまいり、状況の変化が生じた場合には改め

てお知らせいたします。

以 上